М И Н И С Т Е Р С Т В О ТРАНСПОРТА Р О С С И Й С К О Й ФЕДЕРАЦИИ
(МИНТРАНС РОССИИ)

П Р И К А З

Я / / Д ^ у О Я г ^ / ^ у Москва № ^ '

О внесении изменений в приказ Министерства транспорта
Российской Федерации от 16 января 2009 г. № 5

В связи с произошедшими кадровыми и структурными измениями, в целях
обеспечения эффективной деятельности Рабочей группы по мониторингу за
финансово-экономическим состоянием организаций транспортного комплекса,
входящих в перечень системообразующих организаций, и выработке
предложений, направленных на обеспечение их устойчивого функционирования,
п р и к а з ы в а ю:

Внести изменения в приказ Министерства транспорта Российской
Федерации от 16 января 2009 г. № 5 «Об образовании Рабочей группы по
мониторингу за финансово-экономическим состоянием организаций
транспортного комплекса, входящих в перечень системообразующих
организаций, и выработке предложений, направленных на обеспечение их
устойчивого функционирования», изложив состав Рабочей группы согласно
приложению к настоящему приказу.

Министр М.Ю. Соколов

Спиридонов Евгений Юрьевич
8 (495) 626 12 97

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу Минтранса России
от « г & я м / ! ^ 2015 г. № $

СОСТАВ
Рабочей группы по мониторингу за финансово-экономическим
состоянием организаций транспортного комплекса, входящих в

перечень системообразующих организаций, и выработке предложений,
направленных на обеспечение их устойчивого функционирования

О.В. Белозёров

Т.В. Горбачик

О.В. Щегловская

К.Г. Пальников

О.Н. Марченко

И.А. Белавинцев

Р.С. Самарский

А.В. Холопов

Н.А. Галимов

С.И. Жильцова

Е.В. Луковников

Г.В. Прокуронов

(руководитель

экономики и
руководителя

финансово-

директора

- заместитель Министра
Рабочей группы);

- директор Департамента
финансов (заместитель
Рабочей группы по
экономическим вопросам);

- заместитель
Административного департамента;

- директор Департамента государственной
политики в области морского и речного
транспорта;

- заместитель директора Департамента
государственной политики в области
дорожного хозяйства;

- заместитель директора Департамента
государственной политики в области
гражданской авиации;

- заместитель директора Департамента
государственной политики в области
железнодорожного транспорта;

- заместитель директора Департамента
имущественных отношений и
территори ал ьно го п л ан иро ван и я;

- директор Департамента правового
обеспечения и законопроектной
деятельности;

- заместитель директора Департамента
экономики и финансов (ответственный
секретарь Рабочей группы);

- заместитель руководителя Федерального
агентства железнодорожного транспорта;

- заместитель руководителя Федерального
дорожного агентства;

2

0 . 0 . Клим

С.П. Горелик

В.Б. Ефимов

A.Э. Черных

B.В. Михайлов

Д.М. Казвини

C.В. Касьян

заместитель руководителя Федерального
агентства воздушного транспорта;
заместитель руководителя Федерального
агентства морского и речного транспорта;
президент Союза транспортников России
(по согласованию);
начальник Управления транспорта и
инфраструктуры - . исполнительный
директор ОАО «Газпромбанк» (по
согласованию);
руководитель Дирекции «Транспорт и
инфраструктурное строительство»,
старший вице-президент ОАО «Банк
ВТБ» (по согласованию);
управляющий директор - начальник-
Управления по работе с клиентами
транспорта и автомобилестроения
Департамента клиентского менеджмента
ОАО «Сбербанк России» (по
согласованию);
исполнительный директор - начальник
отдела кредитования транспорта
Департамента кредитования ОАО
«Сбербанк России» (по согласованию).